

## Remiss av motion om yrkesutbildning för ukrainska medborgare

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2024/261

### Sammanfattning

Jan Jönsson och Christina Tufvesson (båda L) har skrivit en motion om yrkesutbildning för ukrainska medborgare. Motionärerna föreslår att staden genomför ett pilotprojekt med yrkesutbildning för ukrainska medborgare och avsätter medel i budgeten för pilotprojektet.

Koncernledningen är positiv till att ukrainska flyktingar erbjuds utökad möjlighet att studera vuxenutbildningar. Genom att erbjuda personer utbildning ökar även möjligheten till jobb och underlättar integrationen.

Regeringen har kommit med en lagrådsremiss om ”Förbättrade levnadsvillkor för utlänningar med tillfälligt skydd” som innebär att de ukrainare som haft tillfälligt skydd enligt massflyktsdirektivet före den 1 november 2023 ska kunna folkbokföra sig från och med den 1 november 2024. Koncernledningen konstaterar att om personerna folkbokförs i Stockholm så blir hela vuxenutbildningens utbud tillgängligt för de ukrainska flyktingarna.

### Ärendet

Jan Jönsson och Christina Tufvesson (båda L) har skrivit en motion om yrkesutbildning för ukrainska medborgare. Sverige har tagit emot cirka 55,000 flyktingar från Ukraina som beviljats tillfälliga uppehållstillstånd. Motionärerna menar att det är positivt att staden erbjuder svenska som andraspråk, vilket underlättar för ukrainska medborgare som vill ansöka om yrkeslegitimation inom hälso- och sjukvårdsområdet hos Socialstyrelsen eller Utbildningsnämnden. Motionärerna föreslår att staden genomför ett pilotprojekt med yrkesutbildning för ukrainska medborgare och avsätter medel i budgeten för pilotprojektet.

Kommunstyrelsen har remitterat *Motion om yrkesutbildning för ukrainska medborgare* till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget Stockholm Business Region AB. Nedan följer en redovisning av dotterbolagets remissvar i korthet. Remissvaret i sin helhet återfinns i bilaga.

### Underremiss

#### ***Stockholm Business Regions remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):***

---

Stockholms Stadshus AB	Org.nr 556415-1727		
Postadress	Besöksadress	Telefon	E-post
105 35 STOCKHOLM	Stadshuset, 3 tr.	08-508 290 00	info@stadshusab.se

Stockholm Business Region ställer sig generellt positiva till att ukrainska flyktingar erbjuds utökad möjlighet att studera vuxenutbildningar.

Stockholm Business Region framhåller vikten av att planer på kommunal nivå synkroniseras med planer på nationell nivå. Regeringen har nyligen lämnat en proposition med förslag som innebär att de ukrainare som haft tillfälligt skydd i Sverige enligt massflyktsdirektivet före den 1 november 2023 ska kunna folkbokföra sig från och med den 1 november 2024. I samband med folkbokföring kommer personer med tillfälligt skydd anses vara mottagna i kommunen. Kommunen har då rätt till statlig ersättning för kostnader för mottagandet.

Många av de ukrainska vuxna flyktingarna som kommit till Sverige och Stockholm har kompetens och erfarenheter inom olika yrken som arbetsgivare i Stockholm efterfrågar. Stockholm Business Region menar att genom att erbjuda personerna utbildning kan de snabbare komma in på arbetsmarknaden och fylla arbetsgivarnas behov.

### **Koncernledningens synpunkter**

Koncernledningen delar Stockholm Business Regions synpunkter.

Koncernledningen menar att Stockholms stad bör invänta ukrainares möjlighet till folkbokföring framför att starta ett pilotprojekt med yrkesutbildning för ukrainska medborgare. När personerna är folkbokförda i Stockholm kan de söka hela vuxenutbildningens utbud och inom de ordinarie antagningsprocesserna.

Anette Scheibe Lorentzi  
Vice VD

### **Bilagor**

1. Stockholm Business Regions remissvar

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anette Scheibe Lorentzi, Vice VD	2024-09-02